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BETÆNKNING 

Afgivet af Erhvervs-og Råstofudvalget 

vedrørende 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tiltræder anordninger om 

ikrafttræden for Grønland af lov om ændring af lov om finansiel virksomhed og lov om 

restrukturering og afvikling af visse finansielle virksomheder. 
Fremsat af Naalakkersuisoq for Erhverv, Energi og Forskning 

Afgivet til forslagets 2. behandling 

Udvalget har under behandlingen bestået af: 

Inatsisartutmedlem Henrik Fleischer, Siumut, formand 

Inatsisartutmedlem Mlite Bourup Egede, Inuit Ataqatigiit, næstformand 

Intasisartutmedlem Aqqalu Jerimiassen, Atassut 

Inatsisartutmedlem Hermann Berthelsen, Siumut 

Inatsisartutmedlem Randi Vestergaard Evaldsen, Demokraatit 

Inatsisartutmedlem Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit 

Inatsisartutmedlem Tillie Martinussen, Samarbejdspartiet 

Udvalget har efter 1. behandlingen 28. marts under FM2019 gennemgået forslaget. 

Forslagets indhold og formål 
Med forslaget sker en opdatering aflov om finansiel virksomhedsamt ikrafttræden for Grønland 

af lov nr. 333 af 31. marts 2015 om restrukturering og afvikling af visse finansielle 

virksomheder. Forslaget har til hensigt at bringe den grønlandske finansielle lovgivning i 

overensstemmelse med den seneste internationale regulering på det finansielle område. 

Førstebehandling af forslaget i Inatsisartut 

Der var bred tilslutning til forslaget ved førstebehandlingen. Forslaget blev dog henvist til 

udvalgsbehandling for at give Erhvervs- og Råstofudvalget mulighed for at vurdere forslaget 

nøjere. 

Høring 
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I forbindelse med høringen bemærkes det, at forslaget kan medføre øgede krav til grønlandske 

pengeinstitutters soliditet. Tilpasningerne anses imidlertid grundlæggende som nødvendige for 

at bibeholde et bredt samarbejde på det finansielle område. Forslaget sikrer, at den grønlandske 

finansielle sektor opererer efter lignende standarder, som den dansk-europæiske finansielle 

sektor. 

Deputationer 

U dvalget har i forbindelse med behandlingen af nærværende forslag haft besøg af 

repræsentanter fra Arbejdstagernes Pensionskasse SISA, som har forklaret, at SISA ifølge 

gældende regler ikke kan godkendes til at varetage administrationen af den obligatoriske 

pensionsordning, indført med Inatsisartutlov nr. 21 af 28. november 2016. SISA har på den 

baggrund foreslået, at der arbejdes for at ændre Lov om Finansiel Virksomhed, således at SISA 

med den nuværende selskabskonstruktion får mulighed for dette. 

Udvalget er opmærksomt på, at nærværende punkt og SISA's ønske om en ændring af Lov om 

Finansiel Virksomhed skal anskues hver for sig og at hverken Udvalget eller Naalakkersuisut, 

i forbindelse med behandlingen af FM2019/211 kan fremsætte ændringsforslag, som vil 

imødekomme SISA's ønsker. En ændring af Lov om Finansiel Virksomhed §304, vil kræve en 

særskilt lovgivningsproces i Folketinget, og en senere ikraftsættelse for Grønland. 

Det er imidlertid udvalgets klare holdning, at en sådan proces hurtigst muligt skal sættes i gang, 

således at Grønlands eneste reelle pensionsselskab kan deltage i et kommende udbud af 

forvaltningen af den obligatoriske pensionsordning, dette bl.a. med henblik på, at gøre feltet af 

mulige tilbudsgivere så bredt som muligt. 

Udvalget har derfor rettet henvendelse til Naalakkersuisoq for Erhverv, Energi og Forskning og 

forelagt denne ønsket om, at der hurtigst muligt rettes henvendelse til den danske regering med 

henblik på at få igangsat de nødvendige tilpasninger af Lov om Finansiel Virksomhed gældende 

for Grønland. Naalakkersuisut har over for udvalget bekræftet, at man vil kontakte en 

kommende ny dansk regering med henblik på at spørgsmålet kan blive afklaret ved udarbejdelse 

af et lovforslag. 

Udvalget ønsker at blive holdt orienteret om sagens forløb, og henstiller at Naalakkersuisut om 

nødvendigt straks indleder kontakten til de danske myndigheder, således at 

lovgivningsprocessen kan igangsættes umiddelbart efter en ny regering er tiltrådt i Danmark. 

Det er udvalgets forventning, at det på denne måde vil være muligt at kunne behandle en 

opdateret lov på EM20 19. 

Forslagets økonomiske konsekvenser 
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De økonomiske konsekvenser ved forslagets realisering er beskrevet under forslagets 

almindelige bemærkninger. Udvalget har ikke yderligere at tilføje. 

Udvalgets indstillinger 

Et enigt udvalg indstiller forslaget til vedtagelse. 
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Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive 

forslaget til 2. behandling. 

Milte B. Egede 
Næstformand 

Aqqalu Jerimiassen 

Peter Olsen ""'---
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Henrik Fleischer 
Formand 

Hermann Berthelsen 

~~ 
Randi V. Evaldsen 

Tillie Martinussen 
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